
No. 30378 Gaceta Oficial Digital, jueves 02 de octubre de 2025 1

~~~ Ofh f!!ilaut CONCEJO MUNICIPAL DE BARU 

PROVINCIA DE CHIRIQUÍ 728~1244 

ACUERDO No. 28 
(Del 22 septiembre de 2025) 

Por medio del cual El Consejo Municipal del Distrito de Barú, TRANSFIERE PARTIDAS, 
del presupuesto de rentas y gastos del periodo fiscal año 2025. 

EL CONCEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE BARU, EN USO DE SUS 
FACULTADES LEGALES Y; 

CONSIDERANDO: 

l. Que es facultad del Concejo Municipal del Distrito de Barú, AUTORIZAR Y 
ORDENAR para que se efectúen algunos traslados de Partidas del Presupuesto de Rentas 
y Gastos del periodo fiscal 2025, según lo establece el Acuerdo Municipal aprobado# 44 
del 23 de diciembre de 2024, Artículo Tercero numeral 31 de las disposiciones Generales 
sobre la Ejecución del Presupuesto 2025. 

2. Qué para el buen funcionamiento de la Administración Municipal se requiere reforzar y 
crear algunas partidas del Presupuesto de Rentas y Gastos del 2025. 

3. Que a la fecha existen rubros que nos penniten utilfaarlos para reforzar y crear otras 
partidas que así lo ameritan y así poder dar respuesta algunas necesidades de esta 
Municip~idad. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: TRASLADAR, CREAR Y REFORZAR las siguientes partidas 
del presupuesto de Rentas y Gastos del periodo fiscal 2025, el cual quedará así: 

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO 
COD. DEPTO LEY MODIFICADO DISMINUCIÓN AUMENTO 
001 CONCEJO 91,200.00 91,200.00 2.1,600.00 0.00 
071 CONCEJO 17,134.00 17,134.00 18,000.00 
073 CONCEJO 1,998.00 1,998.00 2,160.00 
076 CONCEJO 494.00 494.00 1,440.00 

TOTALES 110,826.00 110,826.00 21,600.00 21,600.00 

ARTICULO SEGUNDO: Rige a partir de su sanción y promulgación en Gaceta Oficial. 

Dado en el salón de actos del Concejo Municipal de Barú. a los veintidós (22) días del mes 
de septiembre de 2025. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

ct~~~'(Y\_ 
H. R. TOMÁS GUERRA TOB. 
Presidente del Concejo Municipal Municipal 

I 
10 

FRA ALDES 
ALCALDE MUNICIPAL D 

AJUSTADO 
69,600.00 
35,134.00 
4,158.00 
1,934.00 

110,826.00 



No. 30378 Gaceta Oficial Digital, jueves 02 de octubre de 2025 2

... 

MUNICIPIO DE BARU 
Posiciones con ahorros durante los meses Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo y Junio 2025. 

Periodo del 

Ahorro Enero, Feb. 
Posición# Cargo Salario Total Mar. Abr. May. Jun. 

CONCEJO 
1004 OFICINISTA 1 600.00 3,600.00 Enero a Junio 
1005 SECRETARIA 1 600.00 3,600.00 Enero a Junio 
1006 ASIST. ADMINISTRATIVO 1 600.00 3,600.00 Enero a Junio 
1008 ASIST. ADMINISTRATIVO 1 600.00 3,600.00 Enero a Junio 
1009 ASIST. ADMINISTRATIVO 1 600.00 3,600.00 Enero a Junio 
1010 OFICINISTA 11 600.00 3,600.00 Enero a Junio 

Totale del Ahorro ........... 3,600.00 21,600.00 

/ 

----( ALiiC ~ j3/ 

/L / 

~ do. Franklin.,,É. 5antamaría B. 
Analista de Presupuesto 

COl..jSEJ UNICll'AL bAK.v 
id d, -

21/" 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

